
sexta-feira, 29 de dezembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01902 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Jequié
Outros

       ESTADO DA BAHIA
       PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
       SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
       CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO Nº 002/2023

TERMO DE ADJUDICACÃO E HOMOLOGACÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ, no uso de suas atribuições legais baseado 

nos  fundamentos  apresentados  pela  Comissão  permanente  de  Licitação  e  Parecer 

Jurídico  emitido  pela  Procuradoria  Geral  de  Município  recomendando  a 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO do certame,  RESOLVE:  Com fundamento 

nos arts. 71, inciso IV, e 79, inciso I da Lei n° 14.133/21, conforme o que consta do 

Processo  Administrativo,  realizado  na  modalidade  CHAMAMENTO PÚBLICO nº 

02/2023, Tipo TABELA SUS, cujo objeto é o credenciamento de pessoas jurídicas 

públicas e privadas prestadoras de serviços de saúde, interessadas em firmar com o 

SUS/ Jequié CONTRATO, visando prestação de procedimentos de saúde aos usuários 

do  SUS  em  Jequié  em  especialidades  constantes  da  Tabela  de  Procedimentos, 

Medicamentos órteses, próteses e materiais (OPM) do SUS editada pelo Ministério de 

Saúde e publicada no Diário Oficial  da União o segundo critérios de SMS/Jequié, 

conforme especificações do Edital e seus anexos,  ADJUDICAR o objeto licitado em 

favor das empresas licitantes:

1. CENOE - CENTRO DE OLHOS ESPECIALIZADO LTDA 
2.AUTARQUIA - UNIVERSIDADE DO SUDOESTE DA BAHIA – UESB
3. NUOBA - NÚCLEO DE UROL. E OTORRINOLARING. DA BAHIA LTDA – EPP 
4. LABORATÓRIO DE PATOLOGÍA LAURO BATISTA LTDA 
5. BIOQUIMICO LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS LTDA 
6. MANUORTE CLINICA ORTOPÉDICA E FISIOTERÁPICA 
7. OTORRINOS DIAGNOSE LTDA 
8. CEMI - SERVIÇOS DE TOMOGRAFIA 
9. CLINTER - CLINICA DE SAÚDE INTEGRADA - 
10. CENTRO DE DOENÇAS RENAIS DE JEQUIÉ - CDRJ 
11. CLIOF - CLINICA DE OFTALMOLÓGIA LTDA. 
12. ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS– APAE 
13. CLIRAM - CLINICA RADIOLÓGICA MUCCINE LTDA. 
14. HUMANO LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS LTDA. 
15. CLIMEFI - CLINICA MÉDICA FISIOTERÁPICA LTDA
16. OTOMED LTDA. 
17. IACLIJE - INSTITUTO DE ANÁLISES CLÍINICAS DE JEQUIÉ
18. HOSPITAL DE OLHOS CALHEIRA

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F6F72EBC4C8E5A80902D51CBACFA8E16



sexta-feira, 29 de dezembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01902 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Jequié

       ESTADO DA BAHIA
       PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
       SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
       CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO Nº 002/2023

19. CLINLAB - LTDA. 
20. DILAB – LTDA
21. CHECKLAB LABORATÓRIO DE ANÁLISES.-CENTRO
22. UNOCLÍNICA SERVIÇOS DE SAÚDE MÉDICOS LTDA
23. CICATRIMED- TRATAMENTO INTEGRAL DE FERIDAS 
24. DI LABIO LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA

Ressaltando que a  empresa licitante  BELA VISTA HOSPITAL DOS OLHOS LTDA fora 

DESCLASSIFICADA uma vez que deixou de apresentar pontuação quanto a 2ª fase deste 

processo.

Bem como HOMOLOGAR o procedimento Licitatório em epígrafe, considerando que 

guardou obediência às disposições legais que regem a matéria.

Jequié-Ba 28 de dezembro de 2023

ZENILDO BRANDÃO SANTANA                   MARLON PEREIRA DOS SANTOS 
                   Prefeito                                               Secretario Municipal de Saúde

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F6F72EBC4C8E5A80902D51CBACFA8E16


		2023-12-29T12:25:11-0300




